
 EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1049 del 28/12/2022

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA CONTRIBUTI  VERSATI  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO 
D'INTESA  DI  CUI  ALLA  DOMANDA  DI  REGOLARIZZAZIONE  COMMERCIALE  DELLA 
SOCIETA' NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l’atto unilaterale d’obbligo sottoscritto a seguito della conferenza dei servizi regionale per 
l’ampliamento dell’autorizzazione unitaria commerciale della società Nisiro srl recante gli impegni 
assunti in merito alla sostenibilità;

Visti  i progetti depositati dai Comuni di prima corona Venegono Inferiore e Locate Varesino, che 
hanno partecipato ai lavori della conferenza dei servizi e Carbonate che ha espresso parere sulla 
domanda,  e  per  i  quali,  ai  sensi  della  DGR  1193/2013  spetta  il  60%  di  quanto  messo  a 
disposizione per la sostenibilità;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 192 del 21/12/2022 con suddivisione dei contributi versati 
in  relazione  al  protocollo  d’intesa  di  cui  alla  domanda  di  regolarizzazione  commerciale  della 
Società Nisiro Srl di Via Monte San Michele;

Visti altresì i progetti adeguati e rispondenti alle richieste nonché agli incontri tenutisi in Comune a
Tradate in  data 20/03/2019 relativi  alla  suddivisione degli  importi  messi  a disposizione con la 
seguente ripartizione:

- Locate Varesino     €. 11.640,00
- Venegono Inferiore €.  9.840,00
- Carbonate              €.  2.520,00
- Tradate                  €. 22.000,00

Dato atto che l’operatore si è impegnato ad erogare in cinque anni le somme concordate in sede

Determ. n. 1049 del 28/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



di conferenza e indicate nel protocollo d’intesa nonché risultanti dal prospetto allegato;

Considerato che gli importi introitati per l’anno 2022 a titolo di contributo per la sostenibilità della
struttura risultano pari a €. 46.000,00 - valorizzazione piccolo commercio (capitolo 2010338524);

Richiamata  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  56 del  20/12/2021  che ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024 e s.m.i.;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180  del  29/12/2021  avente  per  oggetto 
l’approvazione PEG – triennio 2022/2024 e s.m.i.;

Visto  il  provvedimento  sindacale  n.  56  del  29/12/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  all’Ing. 
Cassinelli Marco, le funzioni di cui all’art. 107 commi n. 2-3 del D.lgs 267/2000 relativamente ai  
Servizi Urbanistici;

DETERMINA

1. Di impegnare  a favore dei Comuni limitrofi  gli  importi  sotto indicati  per l’anno 2022, in 
relazione al protocollo d’intesa di cui alla domanda di regolarizzazione commerciale della 
Società Nisiro Srl – Via Monte San Michele, imputando la spesa al capitolo 111050538521 
per euro 24.000,00 come segue:

LOCATE VARESINO importo pari a €. 11.640,00 – conto corrente tesoreria provinciale di 
Stato cod. IBAN IT34X0100003245132300301569;

COMUNE DI VENEGONO INFERIORE importo pari a € 9.840,00 conto corrente tesoreria 
provinciale di Stato cod. IBAN IT65P0100003245138300181115;

COMUNE DI CARBONATE importo pari a € 2.520,00 conto corrente tesoreria di Stato cod. 
IBAN IT65P0100003245138300301518;

2. Di dare atto  che il  presente provvedimento è conforme con gli  obiettivi  e  alle direttive 
assegnate;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

4. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 
n. 8 del TUEL;

5. Di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1049 del 28/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3480 / 2022

Esercizio 2022

S 111050538521 / 0 1526 / 2022 Prenotazione impegno 24.000,00 TRASFERIMENTI CORRENTI ATTIVITA'
COMMERCIALI ALTRI COMUNI -
convenzione Nisiro

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ANNI 2019 2020 2021 2022 2023

ART.II.4 comma 2 9603,07 8640 8640 8640 8640 44163,07

AT.II.4 comma 3 3000 3000 3000 3000 3000 15000

ART.II.4 comma 2 7602,43 6840 6840 6840 6840 34962,43

AT.II.4 comma 3 3000 3000 3000 3000 3000 15000

ART.II.4 comma 2 2800,9 2520 2520 2520 2520 12880,9

AT.II.4 comma 3

ART.II.4 comma 2 13337,6 12000 12000 12000 12000 61337,6

AT.II.4 comma 3 10000 10000 10000 10000 10000 50000

totali generali 153344 80000

Art.II.9 60000

FONDI SOSTENIBILITA' EX FORNACE 

parziali art.II.4 

comma 2

parziali art.II.4 

comma 3

COMUNI PRESENTI IN 

CONFERENZA 

da destinare in base a progetto

LOCATE  VARESINO

VENEGONO INF

CARBONATE

TRADATE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1049 del 28/12/2022

  EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 3480/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL 
PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 
COMMERCIALE DELLA SOCIETA' NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


